qui habuit copiam, uult novos articulos p- ducre, potest illos præsentare infra tres dies d à die acceptæ copia. Item possunt præsenta ri articuli etiam in die, quo curia non regi tur, dummodo non sit dies feriatus, sufficit, quod soli actorum magistro præsentetur sine præsentiæ iudicis, ut est ritus magna curia, in numero 203. qui incipit item seruat ipsa curia, quod dato, &c. † Copia autem in terrogatorium non datur secundum Abb. d. cap. per tuas. & Alexand. in l. 2. C. de eden. Et hoc ideo, ne instruantur testes ad falsum.

2. † An autem nolens resp̄dere positionibus, possit petere terminum ad deliberandum, vt quia non bene recordatur? Spec. in titu. de positio. §. 6. uerf. scilicet quid si interrogatus tenet, quid sic, quando uult respondere de ueritate, uerum quia hodie in regno per d. pragm. 5. die. est permisum respondere per uerbum, credi, puto, quid non deberi dari terminus ad deliberandum, ut d. Spec. ibidem. Et hoc sentit proprie dicta prag. dum dicit, q̄ patentes debent respondere uicissim, & sine tem poris interhallo. † Quid autem operetur illa clausula, quando iudex admittit articulos, d. faluo iure impertinentium, & non ad mittendorum? Dic quid si futurum appetat, q̄ non admittit, habetur pro non admissis, & rei ciuntur etiam depositiones testimoni recepta super illis. ita tenent Ioan. And. & Io. de Imo. & communiter Doct. in c. cum contingat de offi. de leg. R ei iqua in hac materia 10 positionum dic, ut per Specu. in d. tit. depo sitio & per Bar. Bald. Fran. de Are. & Doct. in l. 2. §. quod obseruari. C. de iur. cal. & per Bart. Alex. & Doct. in l. si duo. §. idem Iulia nus. ff. de iureiu. Sequitur quintus actus, sci licet confessio. Rob. Marant. V. I. D.

## A D D I T I O N E S.

- 2 Actus. De hac materia Paris, in addit. ad Bart. in l. 2. §. quod obseruari, numero 17. lite 16 ra A, de iuram. colum. & ut unum loco omnium allegem, uide Vestri. in sua praxi. Ro. Cott. lib. 5. cap. 13. usque ad finem, & ibi Do 17 etiſſ. Nicol. Ant. Grauati. anno 17.
- b Reuocari. Latè de hac reuocatione confessioñ facta tam in positionibus, quam in articulis, uideas Octau. Vestri. in d. praxi Ro ma. Cut. lib. 5. cap. 16. ubi Grauatus.
- c Veritatis. Limita, ut per. Socii. in tract. fal-

reg. 68. confessio. Salvo iure. Affict. decif. 33. Guid. pap. quæftione 347. Gram. decif. 45. numero 4. Melius tamen esset prius discutere, An ueniret admittendi, ne partes in expensis defatigarentur. Dec. confi. 161. Miffeng. in obserua cent. 2. obser. 90. Deois. in c. in nomine Domini numero 35. extra de testi.

Ludouicus Alfestius.

## De confessione.

- 1 Confessio, inter genera probationum numeratur.
- 2 Confessio extra iudicialis parte absente, semi plene probat, sed parte præsente, plene, numero 12.
- 3 Confessio extra iudicialis in criminibus facit iudicium ad torturam.
- 4 Confessio per uerba dispositiva, uel enunciata, uel non probat nisi iurata.
- 5 Confessio probata per testes contra instrumentum in scriptis non nocet.
- 6 Confessio sine causa non plenè probat, nisi fiat ad liberandum.
- 7 Confessio prælati, non nocet ecclesiæ, nisi aliter ueritatis probetur.
- 8 Confessio inter personas prohibitus, est suspecta, & non probat.
- 9 Confessio ex causa mutui, non probat infra biennium.
- 10 Confessio facta calore iracundie, non nocet, nē si detur perseverantia.
- 11 Testi dicenti se falsum testimonium dixisse, non creditur ad infringendum eius depositio nem.
- 12 Confessio parte absente, probat per unum testem, nullam facit probationem.
- 13 Confessio probari debet per duos testes, de eadem confessione deponentes.
- 14 Confessio extra iudicialis geminata, plene probat.
- 15 Confessio extra iudicialis parte absente facit ad exonerationem conscientię, facit plenā probationem.
- 16 Confessio extra iudicialis emanans super eo, quod dependet ex mera uoluntate conscientis, ualeat,
- 17 Confessio absentia parte acceptata per aliquem nomine absentis plene probat.
- 18 Confessio parte absente facta, ualeat de iure canonico.

- 30 Confessio facta in apacha parte absente ualerit.  
 31 Confessio iudicialis habet uim sententiae, & superat omne genus probationis infringitq; omnes probationes factas per testes uel instrumenta, in favor. m confitentis, nec redditur ad concordiam cum dictis testimoniis.  
 32 Confessio iudicialis, solle omnem presumptis nem iuris, & de iure.  
 33 Confessio post conclusionem in causa plenè probat.  
 34 Confessio facta in processu inualido, sufficiens est ad condemnandum.  
 35 Confessio se referens ad instrumentum inualidum an proberet.  
 36 Confessus in ciuili, habetur pro condemnato, secus in criminali.  
 37 Confessio qualifica, an, & quando possit pro parte acceptari, & pro parte repudiari.  
 38 Debitor, qui nō potest probare solutionem mutus in secreto soluit, qualiter respondere debet positionibus in quibus creditor intedit uelle mutuum sibi restitui.  
 39 Confitens occidisse ad sui defensionem, eam nō probando, non punitur, ut homicidia, sed misius punitur.  
 40 Confessio ut iudicialis, dicatur, an necessaria coram iudice pro tribunali fidente fieri debet.  
 41 Confessio coram arbitro, uel arbitratore recepta, an dicatur iudicialis, uel extrajudicia lis, & an coram iudice fidem faciat, & qualiter.  
 42 Confessio dubia, interpretatur in favorem confitentis.